

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025  
Processo Administrativo Nº 11/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JODIEL RIBES PEREIRA  
Data de Publicação: 30/04/2025 07:04:00

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:13  
RETROESCAVADEIRA TIPO A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: B80C
Descrição: RETROESCAVADEIRA TIPO A - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 379.000,00	Valor Total: 4.169.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	236	06.224.121/0002-84	425.000,00	379.000,00		Não
2 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	209	90.627.332/0001-93	425.000,00	395.000,00	4,22	Não
3 PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A	247	76.527.951/0001-85	425.000,00	403.000,00	2,03	Não
4 MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE	988	11.938.604/0001-08	425.000,00	404.000,00	0,25	Não
5 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	409	26.166.156/0001-30	615.000,00	615.000,00	52,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. CORNELLI BERTINATTO	251	04.166.333/0002-27	425.000,00	378.000,00		Não

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:13  
RETROESCAVADEIRA TIPO B

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MANITOU	Modelo: MBLX 900
Descrição: RETROESCAVADEIRA TIPO B - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 374.900,00	Valor Total: 4.123.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	322	04.166.333/0002-27	380.000,00	374.900,00		Não
2 MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE	819	11.938.604/0001-08	380.000,00	375.000,00	0,03	Não
3 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	663	06.224.121/0002-84	380.000,00	378.500,00	0,93	Não
4 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	156	14.767.899/0001-87	380.000,00	379.000,00	0,13	Não
5 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	204	48.132.950/0001-04	380.000,00	380.000,00	0,26	Sim
6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	836	26.166.156/0001-30	515.000,00	515.000,00	35,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:13  
RETROESCAVADEIRA TIPO C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: B80C
Descrição: RETROESCAVADEIRA TIPO C - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 380.000,00	Valor Total: 4.180.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	795	06.224.121/0002-84	444.000,00	380.000,00		Não
2 PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A	196	76.527.951/0001-85	444.000,00	430.000,00	13,16	Não
3 MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE	153	11.938.604/0001-08	444.000,00	444.000,00	3,26	Não
4 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	799	26.166.156/0001-30	580.000,00	580.000,00	30,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. CORNELLI BERTINATTO	314	04.166.333/0002-27	444.000,00	379.000,00		Não

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:13  
RETROESCAVADEIRA TIPO D

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 766A
Descrição: RETROESCAVADEIRA TIPO D - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 367.900,00	Valor Total: 4.046.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	558	04.166.333/0002-27	380.000,00	367.900,00		Não
2 MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE	255	11.938.604/0001-08	380.000,00	368.000,00	0,03	Não
3 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	967	06.224.121/0002-84	380.000,00	379.000,00	2,99	Não
4 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	348	48.132.950/0001-04	380.000,00	380.000,00	0,26	Sim
5 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	830	14.767.899/0001-87	380.000,00	380.000,00	0,00	Não
6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	301	26.166.156/0001-30	515.000,00	515.000,00	35,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14  
RETROESCAVADEIRA TIPO E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

**Item:** 11      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** JCB      **Modelo:** 4CX  
**Descrição:** RETROESCAVADEIRA TIPO E - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Quantidade:** 11      **Valor Unit.:** 570.000,00      **Valor Total:** 6.270.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	754	90.627.332/0001-93	610.000,00	570.000,00		Não
2 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	067	26.166.156/0001-30	715.000,00	715.000,00	25,44	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. CORNELLI BERTINATTO	150	04.166.333/0002-27	610.000,00	450.000,00		Não
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A	733	76.527.951/0001-85	610.000,00	565.000,00	25,5556	Não

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14**  
**MINIESCAVADEIRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 12      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** XCMG      **Modelo:** XE35U  
**Descrição:** MINIESCAVADEIRA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Quantidade:** 11      **Valor Unit.:** 286.500,00      **Valor Total:** 3.151.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	355	14.767.899/0001-87	286.500,00	286.500,00		Não
2 M. CORNELLI BERTINATTO	595	04.166.333/0002-27	380.000,00	380.000,00	32,64	Não
3 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	465	26.166.156/0001-30	625.000,00	625.000,00	64,47	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SEMAX MAQUINAS EIRELI	331	32.481.391/0001-08	286.500,00	224.000,00		Não
MANTOMAC COMERCIO DE PEÇAS E	745	79.879.318/0001-44	286.500,00	239.000,00	6,6964	Não
VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	951	08.176.258/0001-55	270.000,00	270.000,00	12,9707	Não
SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	313	47.409.056/0001-68	286.500,00	285.000,00	5,5556	Não

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14**  
**MINICARREGADEIRA COM VASSOURA RECOLHEDORA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 13      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** NEW HOLLAND      **Modelo:** L320  
**Descrição:** MINICARREGADEIRA COM VASSOURA RECOLHEDORA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Quantidade:** 11      **Valor Unit.:** 379.000,00      **Valor Total:** 4.169.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	658	06.224.121/0002-84	390.000,00	379.000,00		Não
2 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	474	26.166.156/0001-30	638.000,00	638.000,00	68,34	Sim

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E	414	66.643.107/0001-66	329.000,00	329.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SEMAX MAQUINAS EIRELI	618	32.481.391/0001-08	329.000,00	311.000,00		Não
M. CORNELLI BERTINATTO	797	04.166.333/0002-27	450.000,00	327.900,00	5,4341	Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14  
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: JCB	Modelo: JS130
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO A - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 650.000,00	Valor Total: 7.150.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	936	90.627.332/0001-93	670.000,00	650.000,00		Não
2 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	148	26.166.156/0001-30	1.150.000,00	1.150.000,00	76,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. CORNELLI BERTINATTO	047	04.166.333/0002-27	670.000,00	570.000,00		Não
PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	730	76.527.951/0012-38	670.000,00	575.000,00	0,8772	Não
SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	072	47.409.056/0001-68	669.900,00	595.000,00	3,4783	Não

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14  
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO C

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 922E
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO C - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 749.000,00	Valor Total: 8.239.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	718	04.166.333/0002-27	961.400,00	749.000,00		Não
2 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	690	90.627.332/0001-93	961.400,00	800.000,00	6,81	Não
3 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	149	47.075.363/0001-50	961.000,00	848.000,00	6,00	Não
4 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	406	26.166.156/0001-30	2.250.000,00	2.250.000,00	165,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	176	47.409.056/0001-68	961.300,00	730.000,00		Não
PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	777	76.527.951/0012-38	961.400,00	734.000,00	0,5479	Não

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14  
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO D

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 922E
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO D - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 813.900,00	Valor Total: 8.952.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	241	04.166.333/0002-27	962.000,00	813.900,00		Não
2 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	333	90.627.332/0001-93	962.000,00	815.000,00	0,14	Não
3 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	526	06.224.121/0002-84	962.000,00	848.000,00	4,05	Não
4 PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	223	76.527.951/0012-38	962.000,00	960.000,00	13,21	Não
5 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	189	47.075.363/0001-50	962.000,00	962.000,00	0,21	Não
6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	332	26.166.156/0001-30	2.500.000,00	2.500.000,00	159,88	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	533	47.409.056/0001-68	961.900,00	812.000,00		Não

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14  
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: XCMG	Modelo: XE150BR
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO E - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 519.500,00	Valor Total: 5.714.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	794	14.767.899/0001-87	619.000,00	519.500,00		Não
2 VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	537	08.176.258/0001-55	600.000,00	530.000,00	2,02	Não
3 M. CORNELLI BERTINATTO	710	04.166.333/0002-27	619.000,00	570.000,00	7,55	Não
4 PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	022	76.527.951/0012-38	619.000,00	571.000,00	0,18	Não
5 SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	238	47.409.056/0001-68	618.900,00	594.000,00	4,03	Não
6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	297	26.166.156/0001-30	1.150.000,00	1.150.000,00	93,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MANTOMAC COMERCIO DE PEÇAS E	458	79.879.318/0001-44	619.000,00	515.000,00		Não

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14  
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO F

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

**Item:** 19      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** XCMG      **Modelo:** XE180BR  
**Descrição:** ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO F - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Quantidade:** 11      **Valor Unit.:** 689.000,00      **Valor Total:** 7.579.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	306	14.767.899/0001-87	689.000,00	689.000,00		Não
2 PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	286	76.527.951/0012-38	761.000,00	761.000,00	10,45	Não
3 M. CORNELLI BERTINATTO	531	04.166.333/0002-27	780.000,00	780.000,00	2,50	Não
4 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	994	26.166.156/0001-30	1.200.000,00	1.200.000,00	53,85	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14**  
**ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO G**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 20      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** LIUGONG      **Modelo:** 920EES  
**Descrição:** ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO G - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Quantidade:** 11      **Valor Unit.:** 693.000,00      **Valor Total:** 7.623.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	208	04.166.333/0002-27	961.400,00	693.000,00		Não
2 SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	034	47.409.056/0001-68	961.300,00	693.900,00	0,13	Não
3 VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	377	08.176.258/0001-55	900.000,00	700.000,00	0,88	Não
4 PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	174	76.527.951/0012-38	961.400,00	745.000,00	6,43	Não
5 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	902	47.075.363/0001-50	961.000,00	961.000,00	28,99	Não
6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	781	26.166.156/0001-30	2.000.000,00	2.000.000,00	108,12	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14**  
**ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO H**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 21      **Unidade:** UNIDADE      **Marca:** XCMG      **Modelo:** XE225BR  
**Descrição:** ESCAVADEIRA HIDRÁULICA TIPO H - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Quantidade:** 11      **Valor Unit.:** 670.800,00      **Valor Total:** 7.378.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	526	14.767.899/0001-87	885.000,00	670.800,00		Não
2 SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	640	47.409.056/0001-68	884.900,00	695.000,00	3,61	Não
3 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	042	06.224.121/0002-84	885.000,00	767.000,00	10,36	Não

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

4 PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	368	76.527.951/0012-38	885.000,00	880.000,00	14,73	Não
5 M. CORNELLI BERTINATTO	674	04.166.333/0002-27	885.000,00	885.000,00	0,57	Não
6 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	754	47.075.363/0001-50	885.000,00	885.000,00	0,00	Não
7 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	280	26.166.156/0001-30	2.000.000,00	2.000.000,00	125,99	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MANTOMAC COMERCIO DE PEÇAS E	658	79.879.318/0001-44	885.000,00	665.900,00		Não

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:14**  
**PÁ-CARREGADEIRA TIPO A**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: W12D
Descrição: PÁ-CARREGADEIRA TIPO A - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 599.000,00	Valor Total: 6.589.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	405	06.224.121/0002-84	797.900,00	599.000,00		Não
2 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	503	90.627.332/0001-93	797.900,00	650.000,00	8,51	Não
3 PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A	422	76.527.951/0001-85	797.900,00	790.000,00	21,54	Não
4 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	217	47.075.363/0001-50	797.900,00	797.900,00	1,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	018	47.409.056/0001-68	797.800,00	520.000,00		Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. CORNELLI BERTINATTO	039	04.166.333/0002-27	797.900,00	527.000,00		Não

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15**  
**PÁ-CARREGADEIRA TIPO B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 835T
Descrição: PÁ-CARREGADEIRA TIPO B - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 451.000,00	Valor Total: 4.961.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	401	04.166.333/0002-27	451.000,00	451.000,00		Não
2 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	212	48.132.950/0001-04	451.000,00	451.000,00	0,00	Sim
3 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	259	14.767.899/0001-87	451.000,00	451.000,00	0,00	Não
4 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	611	47.075.363/0001-50	451.000,00	451.000,00	0,00	Não

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	474	76.527.951/0033-62	451.000,00	336.100,00		Não
SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	814	47.409.056/0001-68	450.900,00	337.900,00	0,5356	Não
SENIOR EQUIPAMENTOS E LOGISTICA	977	56.127.030/0001-18	451.000,00	377.500,00	11,7194	Sim
VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	070	08.176.258/0001-55	430.000,00	378.000,00	0,1325	Não

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15**  
**MOTONIVELADORA TIPO A**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 4180
Descrição: MOTONIVELADORA TIPO A - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 999.000,00	Valor Total: 10.989.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	696	04.166.333/0002-27	1.030.000,00	999.000,00		Não
2 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	455	06.224.121/0002-84	1.030.000,00	1.010.000,00	1,10	Não
3 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	701	47.075.363/0001-50	1.030.000,00	1.030.000,00	1,98	Não
4 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	417	48.132.950/0001-04	1.030.000,00	1.030.000,00	0,00	Sim
5 PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	643	76.527.951/0012-38	1.170.000,00	1.170.000,00	13,59	Não
6 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS	170	26.166.156/0001-30	2.500.000,00	2.500.000,00	113,68	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15**  
**MOTONIVELADORA TIPO B**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 4160
Descrição: MOTONIVELADORA TIPO B - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 748.900,00	Valor Total: 8.237.900,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	054	04.166.333/0002-27	845.000,00	748.900,00		Não
2 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	722	14.767.899/0001-87	845.000,00	749.000,00	0,01	Não
3 PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	432	76.527.951/0033-62	845.000,00	790.000,00	5,47	Não
4 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	421	47.075.363/0001-50	845.000,00	845.000,00	6,96	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15**  
**MOTONIVELADORA TIPO C**

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: LIUGONG	Modelo: 4180
Descrição: MOTONIVELADORA TIPO C - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.130.000,00	Valor Total: 12.430.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. CORNELLI BERTINATTO	938	04.166.333/0002-27	1.130.000,00	1.130.000,00		Não
2 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	144	06.224.121/0002-84	1.130.000,00	1.130.000,00	0,00	Não
3 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	857	48.132.950/0001-04	1.130.000,00	1.130.000,00	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E	262	66.643.107/0001-66	1.130.000,00	1.130.000,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	484	76.527.951/0012-38	1.130.000,00	1.075.000,00		Não
COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	698	47.075.363/0001-50	1.130.000,00	1.130.000,00	5,1163	Não

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15**  
**MOTONIVELADORA TIPO D**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: RG200B
Descrição: MOTONIVELADORA TIPO D - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.299.000,00	Valor Total: 14.289.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	743	06.224.121/0002-84	1.300.000,00	1.299.000,00		Não
2 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	579	47.075.363/0001-50	1.300.000,00	1.300.000,00	0,08	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. CORNELLI BERTINATTO	669	04.166.333/0002-27	1.300.000,00	1.298.000,00		Não

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15**  
**TRATOR DE ESTEIRA**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: D140B
Descrição: TRATOR DE ESTEIRA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.150.000,00	Valor Total: 12.650.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	254	06.224.121/0002-84	1.150.000,00	1.150.000,00		Não
2 M. CORNELLI BERTINATTO	255	04.166.333/0002-27	1.500.000,00	1.500.000,00	30,43	Não

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS  
PELOTAS-RS

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A.	867	76.527.951/0033-62	1.150.000,00	1.147.000,00		Não
COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	454	47.075.363/0001-50	1.150.000,00	1.148.000,00	0,0872	Não

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15  
ROLO COMPACTADOR TIPO A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: NEW HOLLAND	Modelo: V110PD
Descrição: ROLO COMPACTADOR TIPO A - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 549.000,00	Valor Total: 6.039.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO	008	06.224.121/0002-84	700.000,00	549.000,00		Não
2 SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	427	47.409.056/0001-68	699.900,00	588.000,00	7,10	Não
3 MANTOMAC COMERCIO DE PEÇAS E	944	79.879.318/0001-44	700.000,00	615.000,00	4,59	Não
4 DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE	240	90.627.332/0001-93	700.000,00	680.000,00	10,57	Não
5 M. CORNELLI BERTINATTO	658	04.166.333/0002-27	700.000,00	680.000,00	0,00	Não
6 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	229	48.132.950/0001-04	700.000,00	700.000,00	2,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	187	76.527.951/0012-38	700.000,00	518.000,00		Não
COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	583	47.075.363/0001-50	700.000,00	523.000,00	0,9653	Não

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 01/08/2025 07:30:15  
ROLO COMPACTADOR TIPO B

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: XCMG	Modelo: XS123PDDBR
Descrição: ROLO COMPACTADOR TIPO B - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 515.000,00	Valor Total: 5.665.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM	217	14.767.899/0001-87	540.000,00	515.000,00		Não
2 COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA	672	47.075.363/0001-50	540.000,00	524.000,00	1,75	Não
3 MCN EQUIPAMENTOS E SERVICOS	468	48.132.950/0001-04	540.000,00	540.000,00	3,05	Sim
4 M. CORNELLI BERTINATTO	533	04.166.333/0002-27	700.000,00	680.000,00	25,93	Não
5 SOMMAC IMPORTACAO E EXPORTACAO	337	47.409.056/0001-68	5.399.003,00	5.399.003,00	693,97	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - PELOTAS/RS**  
**PELOTAS-RS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A	372	76.527.951/0012-38	540.000,00	514.000,00		Não

---

**AUTORIDADE:** IVAN EDUARDO SCHERDIEN